
  
 

IL RESPONSABILE 

  

CNR AdRMi3 Via Cozzi, 53 - 20125 MILANO | C.F. 80054330586 - P.I. 02118311006 

T. 0266173406 E-mail cesare.ciotti@cnr.it 

PROVVEDIMENTO IMPEGNO DEFINITIVO 
 

Procedura per affidamento per Tassa dei Rifiuti -TARI 2024- per le attività connesse alla gestione 

dell’AdRMi3, nell’ambito dei progetti DFM.GA001.001 e DTA.GA001.001.  

URL fascicolo procedura: https://www.urp.cnr.it/195955-2024  

 

Il Responsabile dell’Area di Milano 3 Bicocca 
 

VISTO il Decreto Legislativo 04/06/2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche" pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 129 in data 06/06/2003; 

VISTO il d.lgs. 31/12/2009 n. 213, recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione dell’articolo 1 della 

Legge 27/12/2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 

ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato dal Presidente con provvedimento n. 93 in 

data 19/07/2018 – (Prot. n. 0051080/2018 del 19/07/2018); 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del CNR, emanato con decreto del 

Presidente (Prot. n. 0025034 del 04/05/2005) pubblicato sulla G. Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 in 

data 30/05/2005 S.O. n. 101 ed in particolare Titolo III Gestione Economico - Finanziaria che disciplina 

l’autorizzazione ad impiegare le risorse finanziarie, l’art. 28 titolato “Impegno”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato 

dal Presidente con provvedimento n. 14 in data 18/02/2019 (Prot. n. 0012030/2019 del 18/02/2019) 

entrato in vigore a far data dal 01/03/2019;  

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 371/2023 - Verbale n. 488 di approvazione del 

Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024; 

VISTO il D. Lgs. del 31/03/2023 n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

CONSIDERATA la lettera di avviso pagamento TARI 2024 n. 20240430903872769907616- con Prot. CNR 

Roma n. 169668 del 21/05/2024 per un importo di € 63.848,00  (per i tre immobili nel Comune di Milano- 

ARM1_euro 37.148,00_ARM3 euro 21.914,00_via M. Bianco euro 4.786,00); 

RAVVISATA la necessità di impegnare (sia l’acconto che una quota per il saldo 2024 ) la somma pari a € 

26.000,00 di cui 21. 914,00 da liquidare entro il 10/07/2024 come indicato nell’avviso di pagamento della 

tassa; 

VISTO il provvedimento di DETERMINA a contrarre, relativo all’affidamento di cui all’oggetto, Prot. 200986 

del 12/06/2024 al Comune di Milano – terzo  SIGLA 63793, con il quale è stato, altresì, designato l’arch. Cesare 

Ciotti, quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice; 

CONSIDERATO trattasi di spesa obbligatoria e indifferibile; 
 

 

 

 

 

https://www.urp.cnr.it/195955-2024


  
 

IL RESPONSABILE 

  

CNR AdRMi3 Via Cozzi, 53 - 20125 MILANO | C.F. 80054330586 - P.I. 02118311006 

T. 0266173406 E-mail cesare.ciotti@cnr.it 

DISPONE 
 

DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 

CONSIDERATA la copertura finanziaria verificata dal Segretario Amministrativo, DI PROVVEDERE a rendere 

definitivo l’IMPEGNO di spesa: 

- n. 9210000040 del 07/06/2024 per un importo pari a € 26.000,00 (comprensivi di acconto e una 

quota per saldo a dicembre 2024) sui fondi dei progetti DFM.GA001.001 allocati al GAE P0000088 e 

DTA.GA001.001 allocati al GAE P0000107, Voce del piano 12010 “Tassa e/o tariffa smaltimento 

rifiuti solidi urbani”; 

 

DI PROVVEDERE alla registrazione in definitivo del Repertorio Contratto in SIGLA n. 8340/2024; 

DI STABILIRE che il pagamento del servizio di cui al presente provvedimento venga disposto entro la data 

indicata nell’avviso; 

e DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 

Milano, data protocollo 

 

Il Responsabile dell’AdRMi3 

Arch. Cesare Ciotti 

 


		2024-06-18T11:30:10+0200
	Cesare Ciotti




